El detalle de los cálculos por ejercicio se adjunta en el anexo 3 de la presente memoria.  

7 Determinación del Presupuesto Base de Licitación 

El Presupuesto Base de Licitación es la suma de estas aportaciones por ejercicios totales por 

parte del AMB, para los cinco años de duración del Contrato, lo que resulta en un total de UN 

MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS (1.872.168,00 €).  

8 Determinación del Valor Estimado del Contrato 

El Valor Estimado del Contrato se determinará de conformidad con el artículo 101 de la 

Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público (en lo sucesivo, LCSP). Dado que los pliegos de la 

licitación contemplan la posibilidad de que el Contrato sea prorrogado una única vez por un

[...]

Su cálculo se indica en la siguiente tabla: 

Año Aportación TOTAL 

Presupuesto Base de Licitación (IVA no 
incluido): 

1.872.168,00 €  

Valor estimado de la prórroga 769.272,00 € 

Valor Estimado del Contrato 2.641.440,00 € 

El Valor Estimado del Contrato es de DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (2.641.440,00 €).  

El detalle de los cálculos se adjunta en el anexo 3 de la presente memoria. 

ANEXO 1. DETALLE ANUAL DE LAS PARTIDAS QUE COMPONEN EL COSTE DE OPERACIÓN 

Model

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Hores u totals 480 5.918 5.975 5.975 5.975 5.975 5.975 5.484